Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

О выдаче диплома о присуждении
ученой степени кандидата наук

В соответствии с п. 3.22 Порядка присуждения ученой степени
кандидата наук, ученой степени доктора наук в Российской академии
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской
Федерации

п р и к а з ы в а ю:

1. Выдать диплом кандидата юридических наук соискателю ученой
степени кандидата наук Мочаловой Анне Алексеевне (Mochalova Anna)
по научной специальности 5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки.

2. Управлению аспирантуры и докторантуры (Т.В. Гуслистая)
обеспечить оформление диплома кандидата наук в соответствии
с Порядком оформления и выдачи дипломов кандидата наук и доктора наук
в Российской академии народного хозяйства и государственной службы
при Президенте Российской Федерации, утвержденным приказом
от 25.10.2024 № 02-2089.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора А.М. Марголина.

Основание: заключение диссертационного совета по защите
диссертации Мочаловой Анны Алексеевны «Преобразование российской

«22» января 2025 01-00297

2

полиции в 1862 – 1917 гг. (историко-правовое исследование)», представленной
к защите в диссертационном совете Президентской академии на соискание
ученой степени кандидата юридических наук по специальности
5.1.1. Теоретико-исторические правовые науки от 12.12.2024.

Ректор <p> А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: проректор А.М. Марголин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат af47c9d886469674eb44655cebb52405a25c601b
Владелец Комиссаров Алексей Геннадиевич
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 22.01.2025 16:02 (UTC+3)